clarissimae] Lib. Cod. 12. tit. I. cap. I. et libr. 9. Digest.

filiae] Quia dignitatem feminis mariti, non patres praebent. Ceterum si quae filia Senatoris et nupta viro non plebeio est, patris dignitatem retinet: sin autem plebeio nupserit, et haec plebeiam conditionem nanciscitur.

IX. Si filia Senatoris liberto iuncta sit, licet pater eius Senatu motus sit, tamen matrimonium non confirmatur: nam patris casus dignitatem liberis quae situm non afferat.

X. Omnes Senatoris descendentes liberi Senatoris dicuntur.

XI. Senatores et in urbe et ibi, ubi nati sunt, domicilium habent.

XII. Uxori Consulis postea nuptae viro inferioris dignitatis per Principem dignitas Consularis servari potest. Hoc autem raro fit.

Senatores sunt, qui a Patriciis inde usque ad illustres sunt, et hi soli sententiam in Senatu dicere possunt.

XIII. In Circō Senatus congregetur.

XIV. Praefecti sedeant ante omnes, et post eos Senatores.

XV. Ordinarii Consules reliquis Consulibus praeferuntur.

XVI. Magistratus non amittunt dignitatem, nisi furunt.

XVII. Possunt etiam illustres fieri Patricii.

XVIII. Constitutio iubet, neptem Consularis et filiam viri Praetorii et uxorem viri Clarissimi retinere generis claritatem.

ηη') Fabr. cap. 8. longe aliud quid habet, cui locum iuris Iustiniane congruum nec ipse nec ego invenire potuimus. Sunt haec: Ἐκείνον αἱ τιμαι καὶ ἀξίαι, ὃν οἱ κάμπατοι καὶ ὁ χρόνος· ὃ δὲ ἐπιδόσει γενόμενος ἀτυπούται καὶ ζώνης ἐπιπλέται καὶ ἔξοιλων ὄπλωνται. Hoc in Codice Coislinoano non reperitur, neque scio unde haustum sit. Ceterum eadem, quae Cod. Coisl. habet cap. 8. exhibet Synopsis cap. 7. iisdem verbis, nisi quod incipi verbo ὅτι. o) Sic Cod. Coisl. Fabr. at θεογ. τ. συγκλ. Haec, ut in Cod. Coisl. habet etiam Theod. Syn. add. καὶ ὅτι. p) Haec τῇ — ἰδιώτῃ habet Fahrot. num. 19. hui. tit. Syn. add. καὶ ὅτι. q) Utrumque Schol. in Cod. Coisl. non legitur, sed apud Fabotum. gg) Habet hoc caput Theod. et Syn. iisdem verbis. Syn. pro συγκλήτον habet συγκλητικοῦ. Leunel. ad marg. συγκλήτου. r) Hoc cap. 10. deest apud Fabr. est e Cod. Coisl. Habet etiam Synopsis, sed cum priore capitulo coniunctum. s) Cap. 11. exhibet e Cod. Coisl. deest apud Fabr. t) Cap. 12. e Cod. Coisl. deest apud Fabr. u) Habet hanc §. 1. cap. 12. Theod. et Syn. v) Theod. addit. γάρ. w) Theod. μόνον. x) βουλὴν deest apud Theod. xx) Syn. συγκλήτου. Leunel. ad marg. συγκλήτῳ. y) Desumtum cap. 13. est ex Nov. 62. quam in Basil. lib. VI. tit. I. existere iam suspicatus est Biennius in opere praestantissimo: Geschichte der Novellen Iustinian. p. 583. qui et graecum huic Nov. 62. argumentum e Codice Florentino pag. 561. edit; unde hoc Basilicorum caput desumtum est. Habet Synopsis et hoc et cap. 14. z) Etiam cap. 15. ex Nov. 62. desumtum est. Nam verba similia reperiuntur in graeco huic Nov. argumento a Biennio edito. Potest tamen etiam esse ex L. 1. C. XII. 3. a) Cap. 16. ex Nov. 62. vel potius graeca eius epitome. b) Cap. 17. ex graeca Nov. 62. epitome, cui similis est L. 3. C. XII. 3.